
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,05%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15,4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 672.873,80 94.202,56 94.202,56 - 94.202,56 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 663.923,88 92.949,56 92.949,56 - 92.949,56 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 783.840,80 109.737,72 109.737,72 - 109.737,72 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 715.250,60 100.135,30 100.135,30 - 100.135,30 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 706.107,76 98.855,26 98.855,26 - 98.855,26 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 702.694,06 98.377,34 98.377,34 - 98.377,34 - - 10/07/2023 29/06 - 30/06/2023

Julho 697.575,28 97.660,53 97.660,53 - 97.660,53 - - 10/08/2023 29/06 - 31/07/2023

Agosto 693.810,03 97.133,41 97.133,41 - 97.133,41 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 684.605,88 95.844,85 95.844,85 - 95.844,85 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 680.412,11 95.257,71 95.257,71 - 95.257,71 - - 10/11/2023 29/09 - 21/10/2023

Novembro 674.337,41 94.407,26 94.407,26 - 94.407,26 - - 10/12/2023 31/10 - 30/11/2023

Dezembro 673.281,49 94.259,43 94.259,43 - 94.259,43 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 685.570,01 95.979,84 95.979,84 - 95.979,84 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL                 9.034.283,11             1.264.800,77                1.264.800,77  -               1.264.800,77                                 -                                  -    -  - 
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RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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MUNICÍPIO DE SALOÁ - EXERCÍCIO DE 2023

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: MUNICIPIO DE SALOÁ - CONSOLIDADO

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 672.873,80 140.294,19 140.294,19 2.040,64 140.294,19                                 -                                  -   10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 663.923,88 138.428,13 138.428,13 1.980,82 138.428,13                                 -                                  -   10/03/2023 28/02/2023

Março 783.840,80 163.430,80 163.430,80 2.220,10 163.430,80                                 -                                  -   10/04/2023 31/03/2023

Abril 715.250,60 149.129,76 149.129,76 2.100,46 149.129,76                                 -                                  -   10/05/2023 28/04/2023

Maio 706.107,76 147.223,47 147.223,47 2.100,46 147.223,47                                 -                                  -   10/06/2023 31/05/2023

Junho 702.694,06 146.511,71 146.511,71 2.100,46 146.511,71                                 -                                  -   10/07/2023 29/06 - 30/06/2023

Julho 697.575,28 145.444,44 145.444,44 2.160,28 145.444,44                                 -                                  -   10/08/2023 29/06 - 31/07/2023

Agosto 693.810,03 144.659,39 144.659,39 2.160,28 144.659,39                                 -                                  -   10/09/2023 31/08/2023

Setembro 684.605,88 233.868,32 233.868,32 2.160,28 233.868,32                                 -                                  -   10/10/2023 29/09/2023

Outubro 680.412,11 141.865,92 141.865,92 2.100,46 141.865,92                                 -                                  -   10/11/2023 29/09 - 21/10/2023

Novembro 674.337,41 140.599,35 140.599,35 2.100,46 140.599,35                                 -                                  -   10/12/2023 31/10 - 30/11/2023

Dezembro 673.281,49 140.379,19 140.379,19 2.100,46 140.379,19                                 -                                  -   10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 685.570,01 142.949,65 142.949,65                                  -   142.949,65                                 -                                  -   10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL                9.034.283,11           1.974.784,32              1.974.784,32                     25.325,16              1.974.784,32                                 -                                  -    -  - 
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ANEXO II -B
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MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
T

A
N

A
E

L
 D

E
 V

A
SC

O
N

C
E

L
O

S SIL
V

A
, R

IV
A

L
D

O
 A

L
V

E
S D

E
 SO

U
Z

A
 JU

N
IO

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5799d0-a93c-4386-8167-8dc775ddaef0



COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 672.873,80 240.552,39 240.552,40                                  -   240.552,40                                 -                                  -   10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 663.923,88 237.352,78 237.352,78                                  -   237.352,78                                 -                                  -   10/03/2023 28/02/2023

Março 783.840,80 280.223,08 280.223,08                                  -   280.223,08                                 -                                  -   10/04/2023 31/03/2023

Abril 715.250,60 255.702,10 255.702,09                                  -   255.702,09                                 -                                  -   10/05/2023 28/04/2023

Maio 706.107,76 252.433,53 252.433,53                                  -   252.433,53                                 -                                  -   10/06/2023 31/05/2023

Junho 702.694,06 251.213,12 251.213,12                                  -   251.213,12                                 -                                  -   10/07/2023 29/06 - 30/06/2023

Julho 697.575,28 249.383,17 249.383,17                                  -   249.383,17                                 -                                  -   10/08/2023 29/06 - 31/07/2023

Agosto 693.810,03 248.037,08 248.037,08                                  -   248.037,08                                 -                                  -   10/09/2023 31/08/2023

Setembro 684.605,88 244.746,60 244.746,60                                  -   244.746,60                                 -                                  -   10/10/2023 29/09/2023

Outubro 680.412,11 243.247,34 243.247,34                                  -   243.247,34                                 -                                  -   10/11/2023 29/09 - 21/10/2023

Novembro 674.337,41 241.075,62 241.075,62                                  -   241.075,62                                 -                                  -   10/12/2023 31/10 - 30/11/2023

Dezembro 673.281,49 240.698,14 240.698,14                                  -   240.698,14                                 -                                  -   10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 685.570,01 245.112,70 245.112,70                                  -   245.112,70                                 -                                  -   10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL                9.034.283,11           3.229.777,65              3.229.777,65                                  -                3.229.777,65                                 -                                  -    -  - 

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ANEXO II -C

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Termo de Parcelamento nº 421-2019 Origem da dívida: Contribuição Patronal

Contribuições do ente: R$ Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: Até o dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal:

DATA DO VALOR DA

REPASSE (6) PARCELA

01/02/2023 70.495,38 147/200

10/02/2023 70.780,79 148/200

10/02/2023 71.066,19 149/200

28/02/2023 71.680,85 150/200

28/02/2023 71.967,57 151/200

13/03/2023 72.254,30 152/200

13/03/2023 72.541,02 153/200

10/04/2023 73.387,20 154/200

10/04/2023 73.676,13 155/200

28/04/2023 74.435,92 156/200

28/04/2023 74.726,68 157/200

10/05/2023 75.017,45 158/200

10/05/2023 75.308,21 159/200

31/05/2023 76.000,44 160/200

31/05/2023 76.292,75 161/200

12/06/2023 76.585,06 162/200

12/06/2023 77.158,05 163/200

30/06/2023 77.451,42 164/200

11/07/2023 77.744,80 165/200

11/07/2023 78.038,18 166/200

31/07/2023 81.702,21 167/200

31/07/2023 82.008,21 168/200

10/08/2023 82.314,22 169/200

31/08/2023 82.543,40 170/200

31/08/2023 82.849,12 171/200

31/08/2023 2.000,00 172/200

12/09/2023 81.154,83 172/200

12/09/2023 83.460,55 173/200

29/09/2023 83.935,16 174/200

29/09/2023 84.241,49 175/200

29/09/2023 84.547,83 176/200

11/10/2023 84.854,16 177/200

11/10/2023 85.160,49 178/200

31/10/2023 85.559,45 179/200

31/10/2023 85.866,12 180/200

30/11/2023 86.172,78 181/200

30/11/2023 86.586,41 182/200

30/11/2023 86.893,45 183/200

11/12/2023 87.200,50 184/200

13/12/2023 87.507,54 185/200

18/12/2023 87.902,73 186/200

18/12/2023 88.210,08 187/200

18/12/2023 88.517,43 188/200

28/12/2023 88.824,79 189/200

28/12/2023 89.132,14 190/200

28/12/2023 89.439,49 191/200

28/12/2023 89.746,84 192/200

TOTAL 3.714.939,81

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE SALOÁ

PARCELA

Discriminação dos Pagamentos

Informações Gerais Sobre o Parcelmanto (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executuvo)
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